
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
U.S.R. per la Calabria – A.T. per la Provincia di Reggio Calabria 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA L’ARTIGIANATO 
Via G. Mazzini, 2 - 89048 SIDERNO (RC) Cod. mecc.: RCRI010006 

Sede Coordinata di LOCRI (RC) Cod. mecc. RCRI010017 
PEO rcri010006@istruzione.it – PEC rcri010006@pec.istruzione.it 

sito web www.ipsiasiderno.it 

Prot. n. 0011931 A.30.b                Siderno, 11.10.2019 

                                                                                             Al Personale Docente e ATA 
                                                                                             All'Albo dell'Istituto 
                                                                                             All’Albo pretorio on-line dell’Istituto 
                                                                                             Al Sito Web 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO l’art. 55 del Decreto Leg.vo n. 165/2001 per come novellato dall’art. 68 del D.Lgs. 27.10.  
             2009, n. 150; 

DISPONE 
la PUBBLICAZIONE sul Sito Web di questa Istituzione Scolastica (www.ipsiasiderno.it) ed 
all’Albo della stessa del Codice Disciplinare per il Personale del Comparto Scuola, recante 
l’indicazione di infrazioni e sanzioni. 

La pubblicazione in parola equivale ad ogni effetto alla affissione all’albo delle sedi di 
lavoro. 

 
Nell’ordine si pubblica: 

1) D. L.gs. n. 150/09 – stralcio: Capo V Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti  
                                                 pubblici; 

2) CCNL relativo al Personale Comparto Istruzione e Ric. Triennio 2016-2018 - stralcio:               
                                                      Titolo III Responsabilità Disciplinare - Artt. 10 - 17; 
3) CCNL 2006-2009  – stralcio: Capo IX Norme disciplinari personale ATA; 
4) ALLEGATO 1 al CCNL 2006-2009: Schema di codice di condotta da adottare nella lotta 

                                                               contro le molestie sessuali; 
5) ALLEGATO 2 al CCNL: Codice di comportamento dei dipendenti delle Pubbliche  

                                            Amministrazioni; 
6) D. Lgs. n. 297/94 – stralcio: Capo IV – Disciplina Personale Docente; 
7) C.M. n. 88 dell’8 novembre 2010: Indicazioni ed istruzioni per l’applicazione al Personale 

                                                         della Scuola delle nuove norme in materia disciplinare 
                                                         introdotte dal D.Lgs. n. 150/2009”; 

 7 bis )          allegato 1 (per tutto il Personale); 
 7 ter)           allegato 2 (Personale ATA); 
 7 quater)     allegato 3 (Personale Docente) 
 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Gaetano Pedullà 
                                                                                                                                firma autografa sostituita da indicazione a stampa 
                                                                                                                                ai sensi dell’art 3, comma, 2, del D.Lgs.n. 39/1993 
 
 
 
 


